
3256 Viernes 26 enero 2001 BOE núm. 23

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

1819 REAL DECRETO 58/2001, de 25 de enero, por el que
se dispone que el Ministro del Interior sustituya al
de Agricultura, Pesca y Alimentación en la elevación
al Consejo de Ministros del Real Decreto sobre pro-
totipo racial de la raza bovina de lidia.

El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación ha considerado
procedente inhibirse, como titular de su Departamento, en la ele-
vación al Consejo de Ministros del Real Decreto sobre prototipo
racial de la raza bovina de lidia, por considerarse incurso en una
de las causas de incompatibilidad previstas en el artícu-
lo 2.3 de la Ley 12/1995, de 11 de mayo, de Incompatibilidades
de los Miembros del Gobierno de la Nación y de los Altos Cargos
de la Administración General del Estado.

Analizadas las circunstancias concurrentes y las normas de apli-
cación al caso, resulta procedente acceder a lo solicitado.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me confiere
el artículo 13.2 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del
Gobierno,

D I S P O N G O :

Que el Ministro del Interior sustituya al Ministro de Agricultura,
Pesca y Alimentación en la elevación al Consejo de Ministros del
Real Decreto sobre prototipo racial de la raza bovina de lidia.

Dado en Madrid a 25 de enero de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,

JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

1820 RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2001, de la Secretaría
General del Tribunal Constitucional, por la que se
hace público el resultado de las pruebas selectivas
para la cobertura de dos plazas de Ordenanza de la
plantilla laboral del Tribunal Constitucional, convo-
cadas por Resolución de la Presidencia de 27 de julio
de 2000.

Con arreglo a lo previsto en la base sexta de la convocatoria
de las pruebas selectivas para la cobertura de dos plazas de Orde-
nanza de la plantilla laboral del Tribunal Constitucional, convo-

cadas por Resolución de la Presidencia de 27 de julio de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» de 22 de agosto), esta Secretaría Gene-
ral hace público que, previas las propuestas de la Comisión de
selección y de la Junta de Gobierno, la Presidencia del Tribunal,
mediante Resolución de esta misma fecha, ha autorizado para
contratar en régimen laboral a los aspirantes seleccionados que
se relacionan a continuación:

Don Santiago José Sánchez Castaño, documento nacional de
identidad número 13.695.129.

Don Fermín Clemente Castillo, documento nacional de iden-
tidad número 25.426.988-M.

Los aspirantes seleccionados deberán aportar la documenta-
ción que se relaciona en la base séptima de la convocatoria, en
el plazo de veinte días naturales a contar desde la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 19 de enero de 2001.—El Secretario general, Javier
Jiménez Campo.

MINISTERIO DE JUSTICIA

1821 RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2000, de la Direc-
ción General de los Registros y del Notariado, por
la que, en aplicación del artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, se jubila al Notario
de Sevilla don Manuel García Aquino, por haber cum-
plido la edad legalmente establecida.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, y visto el expediente personal
del Notario de Sevilla don Manuel García Aquino, del cual resulta
que ha cumplido la edad en que legalmente procede su jubilación,

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por
el artículo cuarto del Real Decreto 1474/2000, de 4 de agosto,
ha tenido a bien acordar la jubilación forzosa del mencionado
Notario por haber cumplido la edad legalmente establecida, y remi-
tir a la Mutualidad de Previsión Social del Cuerpo de Corredores
de Comercio Colegiados un certificado de servicios al objeto de
que por dicha Junta se fije la pensión y demás beneficios mutua-
listas que sean procedentes.

Lo que comunico para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 4 de diciembre de 2000.—La Directora general, Ana
López-Monís Gallego.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Sevilla.


